com critério de julgamento Menor Preço (Empreitada Unitário), objetivando EXECUÇÃO Di
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA ANTÔNIO LEMOS BARBOSA, BAIRRO
VILA DO SUL, NO MUNICÍPIO DE ALEGRE/ES, conforme ondições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. VALOR TOTAL; R$ 1.532.042, 4 (um milhão quinhentos
e trinta e dois mil quarenta e dois reais e noventa e um centavos) DATA DE ABERTURA DA
SESSÃO: 25 de novembro de 2025. HORÁRIO: 09:01min (horário de Brasília) LOCAL: Portal de
Compras Públicas - www portaldecompraspublicas.com.br. O Edital poderá ser rado no
site: www.alegre.es.gov.br e www portaldecompraspublicas.com.br.

[...]

Fundo Nacional de Saúde. destinados às unidades básicas

de saúde do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, sendo vencedora as empresas: Cevema Comercio de Veiculos Maquinas Pecas Servicos e LocacoesLTDA/CNPI: 35.307.250/0001-53, valor global: R$ 612.500,00 (seiscentos e doze mil e quinhentos reais) e Regence Veiculos peças e Serviços LTDA/CNPE 09.941.977/0010-79, Valor Global: R$ 317.000.00 (trezentos e dezessete mil reais), pela proposta mais vantajosa para essa Unidade Administrativa.Jijoca de Jericoacoara (CE), 06 de novembro de 2025. Ana Caroline Albuquerque - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal

[...]

- UM ATO DE AMOR”, COM AGENTES DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL E DE RECURSOS PEDAGÓGICOS, VOLTADOS A PROMOÇÃO
DA INCLUSÃO SOCIAL E DUCACIONAL, DESTIN. ECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-
CE. FAVORECIDO: MERCADO DO SABER COMÉRCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS, CNPJ Nº 50.919.290/0001-40. VALOR: R$ 448.630,00
(Quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta reais). Data da Autorização: 29/10/2025. Ordenador de Despesas: Antônio Júnior Carneiro.
SANTANA DO ACARAU/CE, 07 de novembro de 2025.

ESTADO DO CEARÁ -A Prefeitura Municipal de Maranguape por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura torna público que se encontra à disposição

[...]

através da Superintendência dc Obras Públicas - SOP. Valor do Contrato Original:
R$ 7.678.664,77 (sete milhões seiscentos e setenta e oito mil seiscentos « sessenta e quatro reais e setenta e sete centavos) Valor do Contrato Após 1º Aditivo
de Acréscimo: R$ 9.330.659,03 (nove milhões, trezentos e trinta mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e três centavos) Valor do Contrato Após 2º Aditivo
de Acréscimo: R$ 9.590.116,19 (nove milhões, quinhentos e noventa mil, cento e dezesseis reais e dezenove centavos). Valor Acrescido: R$ 259.457,16
(Duzentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos c cinquenta c sete reais c dezesseis centavos). Fundamento Legal: Artigo 124, inciso T, alinea “a” c/c
artigo 125 da Lei Federal n. 14.133/2021.